СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  НОВОСПАССКОГО РАЙОНА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Двадцать девятой сессии

с.Новоспасск
от 01.03.2024 г

№  29/168
О назначении публичных слушаний по проекту решения

«Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год»
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и на  основании  Положения  о порядке  проведения  публичных слушаний  в Новоспасском сельсовете Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.Опубликовать  проект решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области за 2023 год» (приложение 1) и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения  «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год» (приложение 2) в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».

2.Вынести  на публичные слушания проект решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год».

3.Провести  публичные слушания  по проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год».

Назначить  дату  проведения  публичных слушаний на 05 апреля 2024 года,  начало в 10-00, в здании  администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района, по адресу: с.Новоспасск ул.Центральная, 38.
Докладчик – Мазуренко С.А. – специалист администрации Новоспасского сельсовета.
4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель
Совета депутатов

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

Носова Л.Г.
проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

__ сессии

_____2024 г.

                                            с.Новоспасск

«Об  исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района за 2023 год »

              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Минфина России от 06.06.2019 г № 85н «Формирование и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, структуре и принципах назначения »,  положением о бюджетном устройстве в Новоспасском сельсовете Барабинского района Новосибирской области от 12.09.2019 г.№ 35/182  Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

                                                              РЕШИЛ:

Внести изменения в статью

1. Основные характеристики бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района за 2023 год

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района (далее – местный бюджет)  за 2023 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме    17240206,37руб.,

 в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 14029599,58рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  14029599,58рублей, согласно приложения №1.

2) общий объем расходов  местного бюджета  в сумме  16222037,58
рублей.

Внести изменения в статью 4.

1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного  бюджета на 2023 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Настоящее решение  вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».

Председатель Совета депутатов

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                       Л.Г.Носова

Приложение № 1

 к решению двадцать девятой  сессии

Совета депутатов

Новоспасского сельсовета
от 01.03.2024 ода №  29/168
ПОРЯДОК УЧЕТА  ПРЕДЛОЖЕНИЙ  И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В  ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА  решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской  области за 2023 год»
1.1.Настоящий  порядок  разработан  в соответствии  с требованиями Ф.З от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» в  целях  определения  форм  участия  населения в обсуждении проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год», а  также  учета предложений  населения Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в обсуждении  указанного проекта.

1.2.Обсуждение проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год»   проводится:

-посредством обращения  граждан  в органы  местного  самоуправления  в  письменной форме;

-на  публичных  слушаниях.

1.3.Население  Новоспасского сельсовета Барабинского района  с момента  опубликования  (обнародования) проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год» до проведения  публичных  слушаний вправе  вносить свои  предложения  в проект  указанного муниципального  правового акта. Обращение  населения  в органы  местного  самоуправления  по  проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год», осуществляется  в письменном виде.

1.4.Предложения  населения  по  проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год» вносятся  в Совет депутатов  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  в течение 10 дней  со дня  опубликования  (обнародования)  проекта   данного  нормативного правового  акта  с  указанием:

-статьи  проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  за 2023 год», в  которую вносятся  поправки, либо  новая  редакция данных статей;

-дополнительных  статей  проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год».

1.5.Участие   граждан  в обсуждении  проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год» на  публичных  слушаниях осуществляется  в соответствии  с  порядком  организации и  проведения  публичных  слушаний,  утвержденным  Советом  депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

1.6.Поступившие  в Совет  депутатов Барабинского района предложения  граждан  по проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год» подлежат  регистрации  по  прилагаемой форме.

1.7. Комиссия по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности Совета  депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области обобщает  и подготавливает  для  внесения  на  рассмотрение  сессии  Совета  депутатов  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области    предложения  населения  по проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год».

1.8. Комиссия по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности Совета  депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области готовит  предложения  о  принятии  или  отклонении  поступивших  предложений населения. Указанные  предложения  выносятся  на  рассмотрение сессии Совета депутатов.
	Приложение к  Порядку  учета

предложений  и  участия  граждан в  обсуждении  проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год»

Форма  учета  предложений  по  проекту проект решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2023 год»

	№
	Инициатор  внесения  предложений
	дата внесения
	глава, статья, часть, пункт, абзац
	текст проекта
	текст поправки
	текст проекта  с внесенной  поправкой
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8